

NABORY STYCZEŃ 2024 R.					
Institucja Finansująca	Nazwa Programu	Założenia konkursowe	Termin naboru wniosków do BNiOP (Karta Projektu cz. A)	Termin naboru do Instytucji Finansującej	Link do strony konkursowej
PROGRAMY KRAJOWE:					
NCN	SONATINA 8	<p>Konkurs skierowany jest do osób, które posiadają stopień doktora uzyskany w roku wystąpienia z wnioskiem lub w okresie 3 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem (w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r.) lub którym stopień doktora zostanie nadany do 30 czerwca 2024 r. Okres 3 lat może zostać przedłużony o przerwy w karierze naukowej, szczegółowo określone w uchwale.</p> <p>Dla kierownika projektu badawczego obowiązkowe jest zaplanowanie zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy, na podstawie umowy o pracę, w podmiocie planowanym jako miejsce realizacji projektu i innym niż podmiot, w którym kierownik projektu uzyskał stopień doktora. Kierownik projektu zobowiązany jest do zaplanowania i odbycia stażu zagranicznego trwającego od 3 do 6 miesięcy w zagranicznym ośrodku naukowym.</p>	04.03.2024	15.03.2024	https://tiny.pl/c653g
NCN	DAINA 3	<p>Konkurs jest skierowany do polskich zespołów badawczych, które wspólnie z zespołem litewskim wystąpią z wnioskiem o finansowanie projektu badawczego z zakresu badań podstawowych.</p> <p>W konkursie DAINA 3 można otrzymać środki na wynagrodzenie dla zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury naukowo-badawczej oraz pokryć inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji polskiej części projektu badawczego.</p>	04.03.2024	15.03.2024	https://tiny.pl/c6539
NCN	Weave-UNISONO	<p>Konkurs dotyczący wniosków krajowych (składanych do NCN), dla których wnioski wspólne będą składane i oceniane w jednej z zagranicznych instytucji partnerskich jako agencji wiodącej (FWF, GAČR, ARRS, DFG lub SNSF)</p>	nabór ciągły	nabór ciągły	https://tiny.pl/9s3tq
NCN	International Multilateral Partnerships for Resilient Education and Science System in Ukraine (IMPRESS-U)	<p>Międzynarodowy konkurs na projekty badawcze, organizowany we współpracy wielostronnej w ramach programu IMPRESS-U, w oparciu o procedurę agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP), w którym agencją wiodącą, odpowiedzialną za ocenę merytoryczną wniosków jest National Science Foundation (NSF).</p> <p>Cele programu IMPRESS-U to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspieranie wybitnych badań naukowych i technicznych oraz edukacji i innowacji poprzez współpracę międzynarodową, - promowanie i stymulowanie integracji ukraińskich naukowców z globalnym środowiskiem naukowym. <p>Konkurs IMPRESS-U skierowany jest do zespołów badawczych z Polski, które z zespołami badawczymi z Ukrainy i Stanów Zjednoczonych (opcjonalnie również z Litwy, Łotwy i/lub Estonii) zaplanują realizację badań w ramach wspólnego projektu.</p>	14.12.2023	Nabór wniosków w agencji wiodącej prowadzony jest w okresie od 2 sierpnia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. Wnioski krajowe składane są w ciągu 7 dni kalendarzowych po złożeniu wniosku wspólnego.	https://tiny.pl/c999b
NCBR	Lider XV	<p>LIDER jest programem skierowanym do młodych naukowców. Jego celem jest poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy.</p>	18.03.2024	29.03.2024	https://tiny.pl/c653j

<p>NCBR</p>	<p>Ścieżka SMART Projekty realizowane w konsorcjach</p>	<p>Nabór Ścieżka SMART – Projekty realizowane w konsorcjach skierowany jest do konsorcjów, planujących realizację kompleksowych projektów z zakresu: prac B+R, wdrożeń innowacji, rozwoju infrastruktury B+R, internacjonalizacji, rozwoju kompetencji pracowników i osób zarządzających przedsiębiorstwem, cyfryzacji i zazieleniania działalności przedsiębiorstw.</p> <p>Nabór dedykowany jest dla konsorcjów, składających się z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dużych przedsiębiorstw lub - dużych przedsiębiorstw i MŚP lub - dużych przedsiębiorstw i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub - MŚP i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub - dużych przedsiębiorstw i MŚP oraz organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych. <p>Liderem konsorcjum może być wyłącznie przedsiębiorstwo.</p>	<p>26.01.2024</p>	<p>08.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2pgc</p>
<p>NCBR</p>	<p>1/PERUN/2023</p>	<p>Konkurs nr 1/PERUN/2023 na wykonanie projektów w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych na rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa w ramach programu pn. Nowe technologie w obszarze bezpieczeństwa i obronności państwa kr. PERUN obejmuje sprecyzowane zakresy tematyczne na bazie zapotrzebowania zgłaszanego przez podmioty ustawowo odpowiedzialne za obszar bezpieczeństwa i obronności państwa.</p> <p>Finansowanie mogą otrzymać te projekty, które w największym stopniu rodują na wytworzenie technologii, dzięki której nastąpi wzrost potencjału naukowego i rzeczywiste jego zwiększenie w zakresie obronności i bezpieczeństwa państwa.</p>	<p>18.01.2024</p>	<p>31 stycznia 2024, godz. 16:00</p>	<p>https://tiny.pl/c2ptl</p>
<p>NAWA</p>	<p>Komponent krajowy programu im. Bekkera</p>	<p>KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, EDYCJA 2019, realizujących co najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących po powrocie do kraju stworzenie nowego, samodzielnego zespołu badawczego.</p> <p>W ramach komponentu zapewnione zostanie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowanie wynagrodzenia naukowców przez okres 6 miesięcy po powrocie do polskiej instytucji oraz przy zobowiązaniu uczelni do zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy. <p>KOMPONENT DEDYKOWANY JEST STYPENDYSTOM PROGRAMU IM. MIECZYSLAWA BEKKERA, EDYCJA 2020</p> <p>Celem Komponentu krajowego jest zapewnienie rozwoju kariery naukowej stypendystów Programu im. Mieczysława Bekkera, edycja 2020, realizujących co najmniej 18-sto miesięczne projekty i planujących po powrocie do kraju stworzenie nowego, samodzielnego zespołu badawczego (dalej Naukowcy). W ramach komponentu zapewnione będzie finansowanie ich wynagrodzenia przez okres 6 miesięcy po powrocie do polskiej instytucji nauki szkolnictwa wyższego oraz przy zobowiązaniu tej instytucji do zatrudnienia Naukowca na łączny okres min. 12 miesięcy. Komponent krajowy pozwoli Naukowcom na optymalne wykorzystanie stypendium w ramach programu im. Mieczysława Bekkera, a także pomoże stworzyć dla nich stabilne warunki zatrudnienia w Polsce. Efektem tego działania będzie tworzenie przez Naukowców samodzielnego zespołu badawczego gotowych do realizacji kolejnych grantów badawczych. Jako okres realizacji Komponentu krajowego przyjmuje się 12 miesięcy.</p>	<p>nabór ciągły do 26.06.2024</p>	<p>01.07.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c65vs</p>
<p>NAWA</p>	<p>NAWA PRELUDIUM BIS (1,2,3)</p>	<p>Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3</p> <p>Stáže zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów PRELUDIUM BIS 1 Narodowego Centrum Nauki.</p> <p>Realizacja zagranicznych staży dla doktorantów związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1/2/3</p>	<p>nabory ciągłe: do 10.12.2024 do 10.12.2025 do 10.12.2026</p>	<p>nabory ciągłe: do 10.12.2024 do 10.12.2025 do 10.12.2027</p>	<p>https://tiny.pl/wlzhz https://tiny.pl/96x2z https://tiny.pl/wlzqm</p>

<p>NAWA</p>	<p>Partnerstwa Strategiczne</p>	<p>Celem głównym Programu jest wsparcie instytucji szkolnictwa wyższego i nauki w wypracowaniu trwałych rozwiązań w zakresie współpracy dydaktycznej, naukowej i wdrożeniowej realizowanej w ramach strategicznych partnerstw międzynarodowych.</p> <p>Rezultaty projektów winny stanowić podstawę do rozwoju długotrwałej współpracy podmiotów tworzących Partnerstwo. Projekty realizowane w ramach Programu muszą wpisywać się w długofalową politykę rozwoju jednostki wnioskującej.</p> <p>Celami szczegółowymi są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) wdrożenie współpracy pomiędzy Wnioskodawcą a Partnerami zagranicznymi w celu wypracowania i rozwoju długofalowych, systemowych relacji w obszarze umiędzynarodowienia; 2) budowanie potencjału Wnioskodawcy na arenie międzynarodowej poprzez promowanie innowacyjnych rozwiązań oraz najlepszych praktyk będących przedmiotem Projektu. 	<p>18.01.2024</p> <p>W naborze uczelnia może złożyć max 3 wnioski. W wewnętrznym naborze w XII 2023 złożone zostały 2 propozycje projektów. W związku z powyższym jest jeszcze możliwość zgłoszenia 1 wniosku. Decyduje kolejność zgłoszeń (przesłanie karty A do BNIOP).</p>	<p>31.01.2024</p>	<p>https://tiny.pl/cik84</p>
<p>NAWA</p>	<p>Welcome to Poland</p>	<p>Welcome to Poland NAWA</p> <p>Celem głównym Programu jest umiędzynarodowienie polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki poprzez finansowanie projektów związanych z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - budowaniem potencjału Wnioskodawców w zakresie przyjmowania i obsługi zagranicznych studentów, doktorantów, kadry dydaktycznej i naukowej; - promowaniem Wnioskodawców na arenie międzynarodowej, w szczególności poprzez współpracę z zagranicznymi absolwentami. 	<p>15.02.2024</p>	<p>28.02.2024 godz. 15:00</p>	<p>https://tiny.pl/c2p3x</p>
<p>NAWA</p>	<p>WALCZAK NAWA</p>	<p>Celem Programu Walczak NAWA jest wzmocnienie potencjału polskich jednostek naukowych i podmiotów leczniczych poprzez wsparcie mobilności międzynarodowej badaczy obszaru nauk medycznych, nauk farmaceutycznych i nauk o zdrowiu. Osoby realizujące projekty w ramach Programu mają możliwość przeprowadzenia badań naukowych i pracy u boku wybitnych specjalistów w najlepszych ośrodkach medycznych na całym świecie.</p>	<p>18.01.2024</p>	<p>31.01.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2p35</p>
<p>NAWA</p>	<p>Zawacka NAWA</p>	<p>Celem Programu jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej poprzez indywidualne wyjazdy z Polski studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców zgodnie z postanowieniami bilateralnych umów międzyrządowych zawartych przez Polskę. Ponadto wyjazdy stypendialne w ramach Programu pozwolą na podnoszenie kompetencji uczestniczących w nich przedstawicieli środowiska akademickiego.</p> <p>Lista krajów, do których można realizować wyjazdy w ramach Programu, wraz z opisem dostępnych form pobytu w danym kraju, stanowi załącznik 1. do Ogłoszenia.</p>	<p>18.01.2024 (w przypadku Japonii 15.03.2024)</p>	<p>31.01.2024 (w przypadku Japonii 31.03.2024)</p>	<p>https://tiny.pl/c2lh7</p>
<p>Programy Ministra</p>	<p>Granty na granty – promocja jakości IV</p>	<p>Przedsięwzięcie jest swego rodzaju kontynuacją strumienia finansowania określonego nazwą „Granty na granty”. Zostało ustanowione aby wspierać podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększaniu efektywności ubiegania się o granty finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów w ramach programów badawczych Unii Europejskiej, w tym pracowników tych podmiotów, zaangażowanych w opracowywanie wysokiej jakości wniosków o przyznanie tych grantów.</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>nabór ciągły (wniosek należy złożyć nie później niż w terminie 60 dni od dnia otrzymania ostatecznej oceny wniosku projektowego dokonanej przez KE)</p>	<p>https://tiny.pl/wwwl79</p>

<p>Programy Ministra</p>	<p>Program "Wsparcie udziału polskich zespołów naukowych w międzynarodowych projektach infrastruktury badawczej"</p>	<p>Celem nowego programu Ministra Edukacji i Nauki jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących budowę, modernizację i użytkowanie międzynarodowych infrastruktur badawczych o unikatowych właściwościach i zastosowaniu, ze szczególnym uwzględnieniem projektów międzynarodowych uznanych za kluczowe z punktu widzenia rozwoju i konsolidacji Europejskiej Przestrzeni Badawczej przez Europejskie Forum Strategii do spraw Infrastruktur Badawczych (European Strategy Forum on Research Infrastructures – ESFRI) oraz wpisanych na Polską Mapę Infrastruktury Badawczej, o której mowa w art. 374 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>https://tiny.pl/9t52s</p>
<p>Programy Ministra</p>	<p>Projekty Międzynarodowe Współfinansowane</p>	<p>Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, współfinansowanych ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, zwanych dalej „projektami”, w ramach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - programów badawczych Unii Europejskiej; innych międzynarodowych programów, - inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych. 	<p>nabór ciągły</p>	<p>nabór ciągły</p>	<p>https://tiny.pl/wfrzw</p>
<p>Fulbright Poland</p>	<p>Program BioLAB</p>	<p>Program BioLAB to roczny staż dla studentów i studentek nauk biologiczno-chemicznych, biofizycznych, medycznych i pokrewnych (biologia, biochemia, biofizyka, bioinformatyka, biotechnologia, chemia, fizyka, farmacja, medycyna, itp.) w czterech amerykańskich instytucjach naukowych: University of Virginia, University of Chicago, Oklahoma Medical Research Foundation oraz UT Southwestern Medical Center.</p>	<p>19.01.2024</p>	<p>01.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2laf</p>
<p>Fulbright Poland</p>	<p>Fulbright English Teaching Assistant (ETA)</p>	<p>Fulbright English Teaching Assistant (ETA) to program dla polskich uczelni zainteresowanych goszczeniem native speakera, który będzie prowadził zajęcia z języka angielskiego.</p>	<p>18.01.2024</p>	<p>31.01.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c61xh</p>
<p>Klub Stypendystów Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej</p>	<p>Nagroda im. A. Rojczczaka</p>	<p>Nagroda im. Artura Rojczczaka - wyróżnienie i jednocześnie indywidualna nagroda pieniężna w wysokości 5000 zł netto - jest przyznawana corocznie młodym doktorom (do 5 lat po otrzymaniu doktoratu), którzy poza wybitnymi osiągnięciami naukowymi wyróżniają się humanistyczną postawą, szerokimi horyzontami, umiejętnością przełamywania barier i przekraczania ram wąskich specjalizacji naukowych.</p>	<p>17.01.2024</p>	<p>31.01.2024</p>	<p>https://tiny.pl/9f9sh</p>

FUNDUSZE EUROPEJSKIE:

<p>Wspólny Sekretariat (WS) w Ołomuńcu</p>	<p>Interreg Czechy-Polska 2.1 Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału turystyki zrównoważonej dla rozwoju gospodarczego pogranicza czesko-polskiego</p>	<p>Cel: Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału turystyki zrównoważonej dla rozwoju gospodarczego pogranicza czesko-polskiego</p> <p>Wspierane typy działań: 1. Wsparcie przy tworzeniu nowych lub istniejących elementów turystyki 2. Łączenie i tworzenie produktów turystycznych oraz ich promocja 3. Wsparcie działań towarzyszących związanych z rozwojem turystyki</p>	<p>10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku</p>	<p>Wnioskodawcy mogą składać propozycje projektowe w dowolnym momencie między ogłoszeniem naboru a ostatecznym terminem składania propozycji projektowych, tzn. do stycznia 2024 r.</p> <p>Wyznaczone terminy składania wniosków o dofinansowanie są następujące: 28 luty 2024 r.</p>	<p>https://tiny.pl/cdg11</p>
<p>Wspólny Sekretariat (WS) w Ołomuńcu</p>	<p>Interreg Czechy-Polska 4.1 Poprawa warunków funkcjonowania i rozwoju współpracy transgranicznej w danym tematycznym obszarze</p>	<p>Wspierane są działania administracji publicznej, które doprowadzą do poprawy warunków jej funkcjonowania oraz rozwoju współpracy transgranicznej w danym obszarze oraz pozwolą zidentyfikować konkretne przeszkody i znaleźć rozwiązania problemów, które są wspólne po obu stronach granicy.</p> <p>Jednostki administracji publicznej mogą przygotowywać wspólne opracowania, koncepcje i strategie, wymieniać informacje, dane i wiedzę lub prowadzić inne działania o podobnym charakterze. Projekty te pomogą usunąć przeszkody i bariery rozwoju terytorialnego zarówno na całym pograniczu, jak i na poziomie lokalnym. W ramach tego celu szczegółowego nie będą wspierane działania związane z barierami administracyjnymi i prawnymi w obszarze zintegrowanego systemu ratownictwa, które są uwzględnione w priorytecie 1.</p>	<p>08.02.2024</p>	<p>Termin składania propozycji projektowych: 21.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c1t7</p>
<p>Wspólny Sekretariat (WS) w Ołomuńcu</p>	<p>Interreg Czechy-Polska 1.2 Bardziej skoordynowane podejście do ochrony środowiska na pograniczu czesko-polskim</p>	<p>Wspierane działania: 1. Tworzenie sieci współpracy, koordynacja, monitorowanie 2. Działania terenowe: - ochrona i odtwarzanie lasów - działania na rzecz naturalnej retencji wody w terenie i wspierające zarówno bioróżnorodność, jak i bioretencję.</p>	<p>25.01.2024</p>	<p>Termin składania propozycji projektowych: 07.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2sh</p>
<p>Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego</p>	<p>Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 7.1 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej</p>	<p>W ramach naboru będą wspierane inwestycje w celu wzmocnienia wpływu kultury i zrównoważonej turystyki na rozwój gospodarczy, włączenie społeczne i innowacje społeczne. Osiągnięcie tego celu zostanie zapewnione poprzez ukierunkowane wsparcie w dwóch obszarach:</p> <p>Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej): tworzenie odpowiednich warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w kulturze i w życiu społecznym. Dzięki interwencji powstanie nowoczesna infrastruktura kultury, odpowiadająca na potrzeby współczesnych odbiorców, zapewniająca użytkownikom komfortowe i bezpieczne warunki korzystania z oferty, sprzyjająca włączeniu społecznemu i edukacji kulturalnej, również poprzez eliminację barier w dostępie do kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami.</p> <p>Obszar 2: Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego: podniesienie atrakcyjności najcenniejszych zabytków, poprawa obsługi ruchu turystycznego, tworzenie lub wzmocnienie marki zabytku oraz rozwój usług wykorzystujących nowoczesne technologie w zakresie prezentacji oferty.</p>	<p>14.06.2024</p>	<p>28.06.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2sk</p>

<p>Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej</p>	<p>Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FENIKS) 1.5 Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury. Ochrona in-situ lub ex-situ zagrożonych gatunków i siedlisk przyrodniczych</p>	<p>W ramach projektu mogą zostać sfinansowane działania z zakresu: - ochrony in-situ lub restytucji gatunków zagrożonych wyginięciem, - odtwarzania siedlisk i kształtowania warunków dla ich trwałego zachowania, - zmniejszenia presji na gatunki i siedliska, - ochrony ex-situ lub wprowadzania rodzimych gatunków zagrożonych wyginięciem do siedlisk zastępczych, - edukacji podnoszącej świadomość ekologiczną społeczeństwa dot. zakresu realizacji projektu.</p>	<p>16.02.2024</p>	<p>29.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2s16</p>
<p>Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności (Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji)</p>	<p>„Mobilność studentów i pracowników instytucji szkolnictwa wyższego wspierana przez fundusze polityki zewnętrznej (KA171-HED)” (Program Erasmus+)</p>	<p>Projekt zakłada realizację mobilności studentów i pracowników z/do tzw. państw trzech niestowarzyszonych z Programem Erasmus+. W nowej edycji Programu Erasmus+ na lata 2021-2027 zastąpił projekty akcji KA107 „Mobilność studentów i pracowników uczelni między krajami programu i krajami partnerskimi”. Państwa trzecie niestowarzyszone z Programem zostały pogrupowane przez Komisję Europejską w regiony 1-14 (https://tiny.pl/c61wr). W ramach umowy KA171-HED możliwe są mobilności z uczelniami z krajów w ramach regionów 1-12. Instytucja szkolnictwa wyższego może złożyć jedną aplikację w ramach konkursu, dlatego przewidziano wewnętrzną procedurę aplikacyjną na Uniwersytecie Opolskim.</p>	<p>Składanie wewnętrznych wniosków aplikacyjnych (zał.3 do procedury aplikacyjnej) do Zespołu ds. mobilności międzynarodowej BNIOP: 15.01.2024</p>	<p>20.02.2024, godz. 12:00</p>	<p>Link do wewnętrznej procedury UO: https://tiny.pl/c619b</p>
<p>Komisja Europejska</p>	<p>Erasmus+</p>	<p>Ogłoszony konkurs koncentruje się na dwóch obszarach: Ścieżka 1: Pogłębienie instytucjonalnej współpracy transnarodowej (European Universities – Development of deep institutional transnational cooperation). Identyfikator konkursu – ERASMUS-EDU-2024-EUR-UNIV-1. W tej ścieżce przewidziane jest wsparcie dla wnioskodawców zmierzających do zawiązania instytucjonalnej współpracy ponadnarodowej w ramach nowych sojuszy Uniwersytetów Europejskich. Ścieżka 2: Wspólnota praktyk (European Universities – Community of practice). Identyfikator konkursu – ERASMUS-EDU-2024-EUR-UNIV-2. Ta ścieżka ma na celu utworzenie „Wspólnoty praktyk” dla sojuszy Uniwersytetów Europejskich, co ma pomóc w budowaniu synergii oraz wymianie najlepszych praktyk i doświadczeń, a także przynieść korzyści całemu sektorowi szkolnictwa wyższego.</p>	<p>24.01.2024</p>	<p>06.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2sb</p>
<p>Komisja Europejska</p>	<p>Erasmus+ Partnerstwa współpracy</p>	<p>„Partnerstwa współpracy” w sektorze Szkolnictwa wyższego to międzynarodowe projekty, których celem jest rozwój, transfer i wdrażanie innowacyjnych praktyk oraz realizacja wspólnych inicjatyw promujących współpracę, partnerskie uczenie się i wymianę doświadczeń na poziomie europejskim. Efektem tego typu projektów powinna być przede wszystkim modernizacja oferty dydaktycznej uczelni, jej lepsze dostosowanie do potrzeb społeczeństwa i gospodarki oraz podniesienie jakości kształcenia. Wyniki powinny nadawać się do ponownego wykorzystania, przenoszenia, skalowania i – w miarę możliwości – mieć silny wymiar interdyscyplinarny.</p>	<p>22.02.2024</p>	<p>05.03.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2sn5</p>
<p>EACEA</p>	<p>Erasmus+ Budowanie potencjału w dziedzinach związanych ze szkolnictwem wyższym</p>	<p>Akcja wspiera projekty współpracy międzynarodowej oparte na wielostronnych partnerstwach między organizacjami działającymi w obszarze szkolnictwa wyższego. Wspiera adekwatność, jakość, modernizację i zdolność reagowania szkolnictwa wyższego w państwach trzecich niestowarzyszonych z programem Erasmus+ na rzecz ożywienia społeczno-gospodarczego, wzrostu i dobrobytu oraz reagowania na najnowsze trendy, w szczególności gospodarczą globalizację, jak również niedawny pogarszający się rozwój społeczny, kruchość oraz wzrost społecznych, gospodarczych i środowiskowych nierówności pogłębionych przez pandemię COVID-19. Działania podejmowane w ramach projektów mają przynieść korzyści uprawnionym państwom trzecim niestowarzyszonym z Programem oraz ich instytucjom i systemom szkolnictwa wyższego. Akcja składa się z trzech lub części: 1. wspieranie dostępu do współpracy w szkolnictwie wyższym; 2. partnerstwa na rzecz transformacji w szkolnictwie wyższym; 3. projekty dotyczące reform strukturalnych</p>	<p>26.01.2024</p>	<p>08.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2sn5</p>
<p>EACEA</p>	<p>Erasmus+ Erasmus Mundus</p>	<p>W ramach działania możliwa jest realizacja dwóch niezależnych typów projektów: 1. Wspólne studia magisterskie Erasmus Mundus 2. Działania w zakresie opracowania wspólnych studiów Erasmus Mundus</p>	<p>01.02.2024</p>	<p>15.02.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2sn5</p>
<p>EACEA</p>	<p>Erasmus+ Sojusze na rzecz innowacji</p>	<p>Sojusze prowadzą do zwiększenia zdolności innowacyjnych Europy poprzez współpracę i wymianę wiedzy pomiędzy sektorem szkolnictwa wyższego, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz środowiskiem społeczno-gospodarczym, w tym badania.</p>	<p>23.02.2024</p>	<p>07.03.2024</p>	<p>https://tiny.pl/c2sn5</p>
<p>PROGRAMY MIĘDZYNARODOWE:</p>					

Horyzont Europa	Czysty, konkurencyjny transport (klaster 5)	7 grudnia 2023 ogłoszono nabór na ciekawe i innowacyjne rozwiązania z zakresu tematyki transportowej. Obszary konkursów: - obszar transportu drogowego (6 konkursów) - obszar lotnictwa (4 konkursy) - obszar transportu wodnego (7 konkursów) - aspektv środowiskowe i zdrowotne (1 konkurs)	05.04.2024	18.04.2024	https://tiny.pl/c61qd
Wszystkie otwarte oraz planowane konkursy w ramach programu Horyzont Europa znajdują się pod linkiem:					https://tiny.pl/c9dt1
NCBR	Dofinansowanie wyjazdów na wydarzenia brokerskie	Uruchomiony został nabór wniosków o dofinansowanie udziału uczestników z Polski w wydarzeniach brokerskich dla klastrów II filaru programu Horyzont Europa organizowanych jako spotkania stacjonarne. Wnioskodawcy mogą otrzymać refundację kosztów podróży i zakwaterowania w wysokości do 1000 euro. Do ubiegania się o pokrycie kosztów podróży i zakwaterowania związanych z udziałem w stacjonarnych wydarzeniach brokerskich uprawnione są jednostki zarejestrowane w Polsce, takie jak uczelnie, organizacje badawcze, przedsiębiorstwa, władze lokalne, organizacje pozarządowe itp., z wyłączeniem osób fizycznych. Każdy wnioskodawca może wskazać maksymalnie trzech uczestników do dofinansowania uczestnictwa w określonym wydarzeniu. Każdy uczestnik może skorzystać z takiego dofinansowania nie więcej niż dwa razy w trakcie trwania programu Horyzont Europa.	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	Zgłoszenia przyjmowane są w formie ciągłej do momentu wyczerpania puli środków.	https://tiny.pl/ck26
NCBR	VI polsko-turecki konkurs	Konkurs skierowany jest do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Turcji. Konsorcja złożone z partnerów polskich i tureckich mają możliwość uzyskania w konkursie dofinansowania na projekty obejmujące badania w wybranych obszarach, zgodnie z informacjami w ogłoszeniu konkursu i dokumentacji konkursowej. Zakres tematyczny: - Health: Pharmaceuticals, Biomaterials, Medical Diagnostic Kits; - Advanced Material Technologies: Biomaterials, Polymers, and Plastics; - Food and Agriculture: Food Processing and Production Technologies, Food Biotechnology; - Energy: Energy Storage, Renewable Energy (including hydrogen energy, solar energy, and biomass).	20.02.2024	04.03.2024	https://tiny.pl/ck1hx
NCBR	Joint Call: Ecological aspects of deep-sea mining 2023	Wsparcie eksperymentalnych działań badawczych nad pojawiającą się kwestią zanieczyszczeń i skumulowanych skutków zaburzeń antropogenicznych w europejskich morzach i oceanach. Zakres tematyczny: Ecological aspects of deep-sea mining: - Ecosystem dynamics - Ecological impacts of polymetallic nodule mining - Ecological impacts of massive sulphide mining - Science-based support to governance	19.02.2024	Zakończenie naboru wniosków wstępnych (pre-proposal): 01.03.2024	https://tiny.pl/ck1hl
NCBR	ERA4Health (konkurs NutriBrain 2024)	Międzynarodowy konkurs pt. "Modulation of brain ageing through nutrition and healthy lifestyle" (NutriBrain) . Proposals shall include one of the following approaches, such as: - Pilot test interventions that will help to lower the risk of cognitive impairment manifestations related to a pathological brain ageing - Upscaling of existing pilot interventions that will help to lower the risk of cognitive impairment manifestations related to pathological brain ageing Proposals may be supplemented by one of the following approaches, such as: - Mechanistic / experimental research focusing on how specific lifestyle factors influence brain ageing - Translational research that will establish proof of concept, in order to support the development of effective health-improvement strategies and/or solutions to promote a healthy brain.	03.01.2024	Zakończenie naboru wniosków wstępnych: 15 stycznia 2024 r. (16:00, CET) Zakończenie naboru wniosków pełnych: 27 maja 2024 r. (16:00, CET)	https://tiny.pl/ck7ld
NCBR	ERA4Health (konkurs NanoTecMec 2024)	Międzynarodowy konkurs pn. "Nano and advanced technologies for disease prevention, diagnostic and therapy" (NANOTECEC) w ramach partnerstwa Era4Health. Project proposals will address multidisciplinary and translational research. The applications must cover at least one of the following nanomedicine areas that are of equal relevance for this call: - Regenerative medicine - Diagnostics - Nanotherapy	17.01.2024	Zakończenie naboru wniosków wstępnych: 30 stycznia 2024 r. Zakończenie naboru wniosków pełnych: 13 czerwca 2024 r. (16:00, CET)	https://tiny.pl/c2pv4

NCBR	HORIZON-EUROHPC-JU-2023-QEC-05 European Quantum Excellence Centres (QECs) in applications for science and industry	The objective is to (i) create two European Quantum Excellence Centres in applications, covering science and industry, which will establish a one-stop-shop for industry, academia, and the wider quantum technology user community, as well as (ii) to develop innovative energy efficient HPC software technologies tailored to exascale and post-exascale supercomputers.	29.04.2024	14 maja 2024 r., godz. 17:00 CEST	https://tiny.pl/c2pz4
NCBR	HORIZON-EUROHPC-JU-2023-ENERGY-04: HPC Energy efficiency R&I Call	The objective is to (i) create two European Quantum Excellence Centres in applications, covering science and industry, which will establish a one-stop-shop for industry, academia, and the wider quantum technology user community, as well as (ii) to develop innovative energy efficient HPC software technologies tailored to exascale and post-exascale supercomputers.	25.01.2024	7 lutego 2024 r. godz. 17:00 CET	https://tiny.pl/c2pz4

PROGRAMY STYPENDIALNE ZAGRANICZNE

Vienna Graduate School of Finance	Studia doktoranckie	Studia doktoranckie z dziedziny ekonomii i nauk społecznych	09.01.2024	22.01.2024	https://tiny.pl/c2s8q
Instytut Uniwersytecki we Florencji	Studia doktoranckie	Studia doktoranckie w Instytucie Uniwersyteckim we Florencji, dziedziny: ekonomia, historia i cywilizacja, prawo, nauki polityczne i społeczne	17.01.2024	31.01.2024	https://tiny.pl/9f6cw
Kraje członkowskie EMBO	Wymiana naukowa	Granty na wymianę naukową dla doktorantów i osób po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mw
Brazylia (São Paulo)	Visiting Researcher Program	Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m5
Fundacja Humboldta (Niemcy)	Humboldt Research Fellowship	Stypendia Fundacji Humboldta dla osób po doktoracie z każdej dziedziny	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły Komisja zbiera się 3 razy w roku: w marcu, lipcu i listopadzie	https://tiny.pl/c61ml
Alsir (Turcja)	Internal Medicine Fellowships Programs	Stypendia Alsir na pobyt 6, 12 lub 24 miesięczny dla osób z różnych specjalizacji medycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61m2
TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Outstanding Researchers	International Fellowship For Outstanding Researchers Programme dla naukowców po doktoracie z minimum czteroletnim doświadczeniem zawodowym	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61mb
TÜBİTAK (Turcja)	International Fellowship for Early Stage Researchers	International Fellowship for Early Stage Researchers Programme dla naukowców poniżej 40 roku życia do czterech lat po doktoracie	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61gm
Fundacja Gerdy Henkel (Niemcy)	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel	Stypendia Fundacji Gerdy Henkel dla doktorantów z nauk historycznych	10 dni roboczych przed planowanym złożeniem wniosku	nabór ciągły	https://tiny.pl/c61gw